
VILNIAUS RAJONO KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJA 

 

 

          TVIRTINU  

       Gimnazijos direktorius 

 

        Katažina Macuk 

            2022-09-09 

 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

2022-2023 M. M. 

 

 

 

Vaiko gerovės komisijos tikslai: 

1. Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą. 

2. Koordinuoti saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą. 

3. Vykdyti smurto ir patyčių prevenciją ir intervenciją. 

4. Analizuoti prevencinių programų įgyvendinimą. 

5. Pagal poreikį pritaikyti švietimo programas mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių. 

6. Nagrinėti nesėkmingo mokymosi, mokinių nenoro ar baimės eiti į mokyklą priežastis ir teikti 

rekomendacijas mokytojams, bendradarbiauti su gimnazijos administracija ir mokytojais 

organizuojant švietimo pagalbos teikimą mokiniams. 

 

Vaiko gerovės komisijos veiklos principai: 

 individualizavimas; 

 vaiko dalyvavimas priimant su vaiku susijusius sprendimus; 

 vaiko interesų ir gerovės pirmumas; 

 bendradarbiavimas; 

 nediskriminavimas; 

 konfidencialumas, skaidrumas, nešališkumas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Laikotarpis Atsakingas asmuo Laukiami 

rezultatai 

1. Vaiko gerovės komisijos 

posėdžių organizavimas 

kartą per 2 

mėnesius 

(esant 

poreikiui 

dažniau) 

VGK nariai  

2. Kompetencijų gilinimas 

seminaruose, kursuose; 

dalijimąsis gerąją patirtimi. 

visus metus VGK nariai  

3. Tėvų (globėjų/rūpintojų), 

mokinių ir mokytojų informacinė 

– šviečiamoji sklaida 

internetiniame gimnazijos 

tinklapyje, elektroniniame 

dienyne, susirinkimų metu, 

stenduose. 

visus metus VGK nariai  

4. Metodinės ir informacinės 

medžiagos kaupimas. 

visus metus VGK nariai  

5. Mokytojų, tėvų 

(globėjų/rūpintojų) konsultavimas 

socialiniais ir prevenciniais 

klausimais. 

visus metus VGK nariai, 

 

 

6. VGK ataskaitos rengimas  birželis Joana Mikulevič, 

VGK pirmininkė 

 

PREVENCINĖ VEIKLA 

7. Visų klasių mokinių 

supažindinimas su „Mokinio 

elgesio taisyklėmis“ ir „Pažangos 

ir pasiekimų vertinimu“. 

rugsėjis Klasių vadovai 

 

Mokiniai žinos 

„Mokinio elgesio 

taisykles“ ir 

vertinimo 

reikalavimus 

8. Prevencinių programų 

integravimas į mokomuosius 

dalykus, neformalųjį švietimą, 

klasės valandėles, kultūrinę 

pažintinę veiklą, švietimo 

pagalbos specialistų veiklą. 

visus metus Dalykų mokytojai, 

klasės vadovai, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

Atsakomybės už 

savo elgesį 

formavimas 

9. Smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos stebėsena. 

visus metus Administracija, 

VGK nariai, 

Smurto ir patyčių 

prevencijos ir 

intervencijos 

vykdymo grupė 

Sveikos, saugios, 

užkertančią kelią 

smurto, patyčių 

apraiškoms 

aplinkos kūrimas 

10. Naujai į gimnaziją atvykusių bei 

turinčių mokymosi sunkumų 

mokinių įtraukimas į gimnazijos 

gyvenimą. 

visus metus Dalykų mokytojai, 

klasės vadovai 

Mokiniai jausis 

ramūs ir saugūs, 

pasitikės savo 

jėgomis 



11. Mokinių lankomumo stebėjimas 

ir fiksavimas. 

visus metus Administracija, 

dalykų mokytojai, 

klasių vadovai 

Pagerės mokinių 

lankomumas 

12. Vykdyti pašalinių asmenų 

registraciją. 

visus metus Būdintys darbuotojai, 

Teresa Ciunovič, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

ūkio reikalams 

Saugesnė aplinka 

13. Mokytojų budėjimas gimnazijos 

koridoriuose. 

visus metus Joana Mikulevič, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Saugesnė aplinka 

14. Gimnazijos darbuotojų  

budėjimas gimnazijos 

koridoriuose. 

visus metus Teresa Ciunovič, 

direktoriaus 

pavaduotoja ūkio 

reikalams 

Saugesnė aplinka 

15. Prevencinės pamokos, klasės 

valandėlės, pokalbiai klasėse 

visus metus Klasių vadovai Saugumo ir 

atsakomybės už 

savo elgesį 

formavimas 

PREVENCINIAI PROJEKTAI 

16. Sąmoningumo didinimo mėnuo 

„Be patyčių“ 

kovas Mokinių taryba,  

VGK nariai 

Mokiniai formos 

empatijos jausmą 

17. Antras žingsnis visus metus I. Fediuk 

A. Spiridovič 

K. Cvetkova 

G. Dadel 

Vykdoma 

prevencinė veikla 

18. Zipio draugai visus metus L. Zenkevič Vykdoma 

prevencinė veikla 

AKCIJOS 

19. Tolerancijos diena lapkritis Klasių vadovai 

 

Ugdoma mokinių 

kantrybė, 

gebėjimas suprasti 

kitus 

TIRIAMOJI VEIKLA 

20. „Klasės mikroklimatas“ spalis 

kovas 

Joana Mikulevič, 

VGK pirmininkė  

Vykdoma 

tiriamoji veikla 

padės analizuoti 

situaciją 

gimnazijoje ir 

teikti tinkamą 

pagalbą 

21. Smurto ir patyčių prevencija visus metus Joana Mikulevič, 

VGK pirmininkė 

22. Priešmokyklinės grupės, 1 kl., 5 

kl., IIIG mokinių adaptacija.  

spalis Joana Mikulevič, 

VGK pirmininkė,  

klasių vadovai 

23. Mokėjimo mokytis 

kompetencijos vertinimas 

kovas Joana Mikulevič, 

VGK pirmininkė 

SPECIALUSIS UGDYMAS IR ŠVIETIMO PAGALBA 

24. Pagalbos mokiniams, turintiems 

kalbos ir komunikacijos 

sutrikimų, organizavimas. 

rugsėjis Joana Mikulevič, 

VGK pirmininkė, 

Liucija Podvorska, 

logopedė, 

Gražina Dadel, 

Bendradarbiavimas 

su Vilniaus rajono 

PPT 



logopedė 

25. Rinkti informaciją apie mokinius 

turinčius ugdymosi sunkumų ir 

teikti ją Vilniaus rajono PPT dėl 

specialiojo ugdymo skyrimo. 

visus metus Dalykų mokytojai, 

VGK nariai 

 

 

Galimybė 

mokiniams mokytis 

pagal sugebėjimus 

26. Mokytojų, teikiančių mokymosi 

pagalbą, darbo grafiko 

sudarymas. 

rugsėjis Joana Mikulevič, 

VGK pirmininkė 

Gerės mokinių 

mokymosi 

motyvacija ir 

rezultatai 

27. Pusmečių rezultatų analizė ir 

aptarimas. 

sausis 

birželis 

Joana Mikulevič, 

VGK pirmininkė, 

VGK nariai 

Analizės rezultatų 

panaudojimas 

tinkamai pagalbai 

teikti 

28. Sudaryti mokinių, turinčių 

mokymosi sunkumų, sąrašą ir 

vykdyti individualų darbą su 

mokymosi sunkumų turinčių 

mokiniais. 

visus metus Dalykų mokytojai, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

Gerės mokinių 

mokymosi 

motyvacija ir 

rezultatai 

29. Stendų paruošimas ir 

bendruomenės informavimas 

gimnazijos svetainėje. 

visus metus švietimo pagalbos 

specialistai 

Mokiniai gaus 

daugiau aktualios 

informacijos 

30. Teikti konsultacijas mokytojams 

ir tėvams 

(globėjams/rūpintojams) vaikų 

ugdymo klausimais.  

visus metus VGK nariai, 

klasės vadovai, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

Geras 

bendradarbiavimas 

tarp 

mokytojų,švietimo 

pagalbos 

specialistų, tėvų 

(globėjų/rūpintojų) 

Vaiko gerovės komisija pasilieka teisę (esant reikalui) keisti numatytą veiklą. 


